
� ISTITUTO “ANTONIO SANT’ELIA”
� Liceo

� Tecnico
� Professionale

Cantù, 16/08/2022
Agli atti
Albo online
Sito web

OGGETTO: incarico di REFERENTE PER LA VALUTAZIONE per la gestione delle attività
di cui all’Avviso pubblico prot. n. 33956/2022 – REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI
VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI
STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA - PON FSE “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Asse I – Istruzione
-Obiettivi Specifici 10.1,10.2, e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2. e 10.3.1.

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-38
CUP: G34C22001000001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche;

VISTO il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 recante il nuovo regolamento di contabilità delle istituzioni
scolastiche;

VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588/16 all.01 e, in
particolare, la procedura per il conferimento di incarichi nell’ambito dei progetti;

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI\33956 del 18 maggio 2022;

VISTO il progetto presentato da questo Istituto “Numeri e parole” (candidatura N.
1081633);

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di investimento europei e il Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 che autorizza questa istituzione
scolastica ad attuare, entro il 31 agosto 2023, il Piano definito dal seguente codice di progetto:
10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-38 per complessivi € 35.574,00;
RILEVATA la necessità di selezionare personale interno in qualità di referente per la
valutazione delle attività previste dall’Avviso pubblico prot.n. AOOGABMI\33956 PON FSE “Per
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione -
Obiettivi Specifici 10.1,10.2, e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2. e 10.3.1;
VISTO l’avviso di selezione interna prot. 3932 del 15/07/2022;
VISTO l’attestazione del DS prot. n. 2514 del 16/08/2022

Istituto Tecnico: Costruzioni, Ambiente e Territorio (CAT) - Elettronica ed Elettrotecnica (EE)
Liceo Scientifico: ad Indirizzo Sportivo (LISS) - delle Scienze Applicate allo Sport (LSAP)
Istituto Professionale: Manutenzione ed Assistenza Tecnica (MAT)
Via Sesia, 1 - 22063 CANTÙ (CO) ☎ 031.709443 C.M.: COIS003007 C.F.: 81004210134 C.U.: UF9FZ3

www.istitutosantelia.edu.it - COIS003007@istruzione.it - COIS003007@pec.istruzione.it 1

http://www.istitutosantelia.gov.it
mailto:COIS003007@istruzione.it
mailto:COIS003007@pec.istruzione.it


� ISTITUTO “ANTONIO SANT’ELIA”
� Liceo

� Tecnico
� Professionale

DETERMINA
di conferire alla prof.ssa Veronica Frigerio, in servizio presso questa Istituzione Scolastica
l’incarico di referente per la valutazione per la realizzazione del progetto
10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-38 “Numeri e parole”

La prof.sa Frigerio, durante l’espletamento dell’incarico:

1. Stila il calendario delle attività;

2. Coopera con il Dirigente scolastico e il Direttore dei Servizi Generali e

Amministrativi e l’eventuale ulteriore personale di supporto, per le esigenze

organizzative al fine di garantire la fattibilità delle attività in termini di spazi,

strutture e strumenti necessari per il loro svolgimento, nonché il rispetto della

temporizzazione prefissata;

3. Fa parte della commissione per la valutazione e la selezione, fra tutte le candidature

pervenute, dei tutor e degli esperti di ciascun modulo formativo;

4. Predispone gli strumenti per il monitoraggio e la registrazione dei risultati

dell’intervento e dell’azione formativa sui destinatari;

5. Programma momenti di valutazione con Tutor ed Esperti di ciascun percorso di

formazione e relaziona sugli esiti conseguiti;

6. Stila un rapporto per valutare il livello di raggiungimento degli obiettivi prefissati e

l’intero percorso, anche in termini di performance dell’istituzione scolastica;

7. Documenta i risultati del lavoro svolto nei Report dell’attività di monitoraggio e

valuta i singoli interventi formativi.

Le prestazioni oggetto del presente incarico sono imputate alla voce di costo “Spese
organizzative e gestionali” previste nell’articolazione dei costi PON FSE e saranno retribuite
per un totale massimo di 23 ore per modulo con un compenso omnicomprensivo di € 23,22
l’ora come da tabella 6 allegata al CCNL. Il compenso sarà liquidato ad effettiva erogazione dei
fondi e comunque in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti.
Ai fini della liquidazione le ore effettivamente prestate, devono essere documentate in
apposito registro delle presenze (Timesheet) e dovranno essere svolte al di fuori del proprio
orario di servizio.
Con la sottoscrizione del presente atto, il dipendente esprime il suo consenso al trattamento
dei dati personali per fini inerenti l’attività oggetto della presente nomina ai sensi del D. Lgs n.
196 del 30/06/2003 e ss.mm.ii.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Lucio Benincasa

Istituto Tecnico: Costruzioni, Ambiente e Territorio (CAT) - Elettronica ed Elettrotecnica (EE)
Liceo Scientifico: ad Indirizzo Sportivo (LISS) - delle Scienze Applicate allo Sport (LSAP)
Istituto Professionale: Manutenzione ed Assistenza Tecnica (MAT)
Via Sesia, 1 - 22063 CANTÙ (CO) ☎ 031.709443 C.M.: COIS003007 C.F.: 81004210134 C.U.: UF9FZ3

www.istitutosantelia.edu.it - COIS003007@istruzione.it - COIS003007@pec.istruzione.it 2

http://www.istitutosantelia.gov.it
mailto:COIS003007@istruzione.it
mailto:COIS003007@pec.istruzione.it

